
"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

WI(P,epilybld >141•(; Jur/ de 	.6:474 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Pbro. Becerra 540 - (D5881DFN) Villa de Merlo (San Luis) 
Tel/fax 02656-478341 • littp://ftuounsi.edu.ar  

VILLA DE MERLO, S.L., 19 ABR 2018 

VISTO: 

El EXP-USL: 0011427/2017, mediante el cual la Secretaria Académica y de Extensión, 
elevó la programación de Actividades del Curso de Ingreso 2018, y la ACTU 0002564/2018 
mediante la cual , el Área de Ingreso y Permanencia de Estudiantes - dependiente de dicha 
Secretaria -, presenta el informe respectivo, y 

CONSIDERANDO: 

so"'s  

Que la organización de las actividades para Ingresantes 2018 fue aprobada mediante 
Resolución D.-N° 205/2017. 

Que el Curso de Ingreso 2018 se desarrolló en dos instancias, una virtual y una presencial. 
10WIttisIblkbu 

Gay  (149,1' 	Que la instancia virtual fue muy relevante, con distintas opciones de días y horarios y 
.150, 	contando con la orientación de becarias del Área de Ingreso y Permanencia de Estudiantes - AIPE 

- y tutoras presenciales que acompañaron a los alumnos en el manejo de MOODLE 

Que la instancia presencial se concretó a partir de las diversas propuestas presentadas por 
las carreras que forman parte de la oferta académica de la Facultad 

Que la Comisión de Carrera de la Tecnicatura en Producción de Plantas Aromáticas elevó 
su propuesta mediante ACTU-USL: 0000573 /2018. 

Que la Comisión de Carrera de Guía Universitario de Turismo elevo su propuesta mediante 
ACTU-USL: 0000654/2018. 

Que la Comisión de Carrera de la Tecnicatura Universitaria en Parques, Jardines y 
Floricultura presentó su propuesta mediante ACTU-USL: 0001179/2018. 

Que la Comisión de Carreras de la Tecnicatura Universitaria en Gestión Hotelera y 
Licenciaturas en Hotelería hizo lo propio, mediante ACTU-USL: 0001260/2018 

Que la Comisión de Carreras de la Tecnicatura Universitaria en Gestión Turística y 
Licenciatura en Turismo elevó su plan de actividades ingreso 2018 mediante ACTU-USL: 
0001283/2018. 

Que el Área de Ingreso y Permanencia de Estudiantes elevó, a la Secretaría Académica y 
de Extensión, el informe correspondiente a las actividades desarrolladas y la nómina de 
colaboradores mediante ACTU-USL: 0002564/2018 

Que corresponde protocolizar la nómina de colaboradores en las mencionadas actividades. 

Cpde. RES.D.-N2  2 9 



RESOLUCION D.-No 2 9 

Prof. Marie 	e Bonilla 
Secrelecia Acadé» ca de ateas* 

FTU-UN 

Lic. Norma adys Pereyra 
DECANA NORMALIZADORA 

F.T.U.- U.N.S.L 

"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

rrn1 out, 

(7 	
,

/(»liter,ii(bld  
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Pbro. Becerra 540 - (05881DFN) Villa de Merlo (San Luis) 
Tel/fax 02656-478341 - htp://ftuunsl.edu.ar  

Por ello y en uso de sus atribuciones, 

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el informe presentado por el AIPE a fojas 34 a 41 del presente 
expediente. 

ARTICULO 2°.- Protocolizar la nómina de colaboradores en las actividades para el ingreso 
correspondiente al ciclo lectivo 2018 según se detalla en el Anexo único, que forma parte de la 
presente. 

ARTÍCULO 30.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese. 



BONILLA, Mariela 20.303.154 
GENEROSO, Agustina 28.889.025 

pete la  
3  1.1.0f11  

1C• 	>3409»1».. 
00k  F/.1.'13* 

Curso virtual 

"2018 - Ario del Centenario de la Reforma Universitaria" 

(M,frer4/(bir/ , ./9K;-/r•i/a/ 	.6-4/4 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Pbro. Becerra 540 - (D5881DFN) Villa de Merlo (San Luis) 
Tel/fax 02656-478341 - http://ftu.unsl.eclu.ar  

ANEXO 

CURSO DE INGRESO 2018- LISTA DE PARTICIPANTES 

Coordinación  

DE LUCA, Marcela 17.738.967 
GENEROSO, Agustina 28.889.025 
GONZALEZ, María Cristina 30.582.757 
MOYETTA, María Valentina 29.581.875 
SUAREZ SOSA, Suyai 39.992.142 
DE COSTA, Miguel 37.041.881 

?To 
seco>01-- 

le'341"1.to 

GO 4e 9.1't641  10.1, Curso presencial 

BARÓN, Elisabeth 31.743.027 
CASARETTO, Eleonora 29.518.411 
DE LUCA, Marcela 17.738.967 
DIEZ GÓMEZ, Andrea Valeria 26.919.270 
GENEROSO, Agustina 28.889.025 
MORATA, Mariano 27.611.762 
MÜNGER, Soledad 32.749.487 
RETA, María Alejandra 18.568.545 

Tecnicatura Universitaria en Parques, Jardines y Floricultura. 

DOCENTES DNI 

ATENCIA, Alberto 17.211.567 
COSTA, Melina 22.990.916 
CRESMANI, Mónica 13.660.412 

Cpde. ANEXO RES.D.-N2 	9 



"2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

rrg 

"Lroiln.wla  

; /-)Q,k,  nal de, 	.644 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Pbro. Becerra 540 - (D5881DFN) Villa de Merlo (San Luis) 
Tel/fax 02656-478341 -http://ftu.unsl.edu.ar  

DE NEGRI, Andrea 31.227.059 
RAMACCIOTT1, Julieta 29.385.210 
REYNOSO, Lydia 17.189.504 
ROITMAN, Germán 17.107.198 
SILVESTRE, Luciana 26.678.468 
SUYAMA, Alejandro 22.389.671 

Uc, locrna 	
s eveya 

DEC,Pht,11. 	
WINLIZADOZA 

Tecnicatura Universitaria en Producción de Plantas Aromáticas 

  

DOCENTES DNI 

ALBORNOZ BR1TOS, Laura 25.565.871 
ENEGRI, Andrea 31.227.059 

OVESE, Cecilia 29.126.445 
OSADAZ , Ariana 25.136.671 

REYNOSO, Lidia 17.189.504 
SUYAMA, Alejandro 22.389.672 
OCAÑO, Sonia 22.772.107 

GRADUADOS DNI  

LEAL, Miriam 24.529.461 
MORANDI, Leonel 27.742.054 

Tecnicatura Universitaria en Gestión Hotelera y Licenciatura en Hotelería 

DOCENTES DNI 

DA CONCENCAO, Mauro 28.519.531 
PAREDES, Susana 14.249.789 
SOLIS, Evangelina Paula 26.864.479 

GRADUADOS DNI 

BARRAZA, Mauro 26.542.308 
BATTIATO, Natalia 41.150.414 
VALOR, Ingrid 36.331.114 
MARIÑO, Miguel 16.823.841 

Cpde. ANEXO RES.D.-N52 2 9 



Prof. Marie' 
Secreieria Acad 

ITU- 

e Bonilla 
y de Padonsión 
SL 

"2018- Año del Centenario de la Reforma Universitaria" 

(Milf ,er,iic/c(r/ 	 6:jun, 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Pbro. Becerra 540 - (D5881DFN) Villa de Merlo (San Luis) 
Tel/fax 02656-478341 - littp://ftu.unsLeclu.ar  

Tecnicatura Universitaria en Gestión Turística y Licenciatura en Turismo 

DOCENTES DNI 

DIAZ, Diego 16.878.587 
MIRANDA, Lucía 24.681.140 
TROSSERO, Alberto 14.764.024 
ARRIOLA, Florencia 32.838.633 
MELIDONE, Mariano 26.281.160 

Guía Universitario de Turismo 

DOCENTES DNI 

LAIÑO, Marcela 14.764.024 
MAGNAGO, Gabriel 14.390.026 
MELIDONE, Mariano 26.281.160 
RESCHIA, Mariano 30. 473.596 
TROSSERO, Alberto 14.764.024 

ANEXO RESOLUCION D.-N° 2 9  

Lic. Nor 	Gladys Pereyrá 
DECAN NORMALIZADORA 

F.T.U. - 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

